dere il sorgere d'una nuova era in cui il rispetto per ogni uomo e la frater

na solidarietà tra i popoli sconfìggano, con l'aiuto di Dio, la cultura del

l'odio, della violenza e della morte. 

7. In questo giorno la Chiesa, in tutto l'orbe terrestre, esorta alla gioia: 

« E giunto oggi il lieto giorno, atteso da ciascuno di noi. In questo giorno il 

Cristo è risorto, Alleluia, Alleluia! ».4 « Haec est dies quam fecit Dominus: 

exultemus et laetemur in ea ». « Ecco il giorno che ha fatto il Signore: ralle

griamoci ed esultiamo in esso ». Sì, oggi è giorno di grande esultanza. Si ral

legra Maria, dopo essere stata associata sul Calvario alla croce redentrice 

del Figlio: «Regina caeli, laetare». Insieme a Te, Madre del Risorto, tutta la 

Chiesa rende grazie a Dio per la meraviglia di una vita nuova che la Pa

squa ogni anno propone, a Roma ed al mondo intero, Urbi et Orbi! Cristo è 

la nuova vita: Lui, il Risorto! 

4 Canto polacco del XVII sec. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

BARCINONENSIS 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servorum Dei Alfonsi López López et Y 

sociorum ex ordine Fratrum Minorum Conventualium (f 1936) 

D E C R E T U M S U P E R M A R T Y R I O 

« Afflictus est et ipse subiecit se et non aperuit os suum; sicut agnus, 

qui ad occisionem ducitur, et quasi ovis, quae coram tondentibus se obmu-

tuit et non aperuit os suum » (Is 53, 7). 

Haec verba, quae Iesu passionem praefigurant, ad finem adducta sunt 

etiam in martyrum sacrificio, qui libere vitam pro fide devoverunt. Huius 

magni testium Evangelii agminis participes sunt Servi Dei Alfonsus López 

López et quinque fratres sodales Ordinis Fratrum Minorum Conventualium. 

Bellum civile Hispanicum (annis 1936-1939) eorum coenobio non peper

cit in urbe patrio sermone appellata Granollers (in territorio Barcinonensi 

posita), ubi hi id temporis habitabant. Statim post seditionem militarem, 

die 19 mensis Iulii anno 1936, rerum novarum molitores in domum illam 

religiosam irruperunt arma quaerentes et, armis non inventis, gravibus cum 

minis religiosos domo expulerunt, qui tum refugium quaesiverunt apud 

propinquos et amicos. Eorum occultatio aliquanto hebdomada amplius du

ravit. In condicione clericis infesta et irreligiosa tunc in Hispania instaura

ta, quae terrorem serebat et mortem contra Ecclesiam eiusque filios, hi 

Sancti Francisci Asisinatis asseclae comprehensi sunt et, quippe cum Christi 

discipuli essent, morte damnati. Aequo animo et placide suum fuderunt 

sanguinem, Dominum glorificantes per fidei professionem atque inimicis 

suis ignoscentes. 
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Hi fuerunt: 

1. Pater Modestus Vegas Vegas. Natus is est die 24 mensis Februarii an

no 1912 Sernae, in dioecesi Legionensi. Novitiatum est ingressus in coeno

bio urbis Granollers, votaque simplicia suscepit anno 1929. Studia philoso

phica atque theologica Auximi in Italia peregit, ubi anno 1934 professio

nem sollemnem emisit et est sacerdos ordinatus. Ad urbem Granollers re ver

sus (anno 1934), ministerium explicavit praedicationis et confessionum au-

diendarum, etsi non commoda utebatur valetudine. Virtutes christianas co

luit, praesertim eminens in facienda Dei voluntate, in castitate, in patien

tia, in humilitate, vitam agens piam et apostolicam. Bello civili exorto, ad 

amicorum domum perfugit. Non timebat ne interficeretur, immo vero 

propter Christi amorem martyrium exoptabat. Die 27 mensis Iulii anno 

1936 apprehensus est et, postquam confirmavit aperte se franciscanum esse 

et sacerdotem, est iniuria laesus atque mulcatus et, ad viam deductus quae 

in urbem Llisam denominatam immittit, est plumbea glande transfossus. 

2. Pater Dionysius Vicente Ramos, qui ortus est in oppido Caudé appel

lato, intra fines posito dioecesis Terulensis, die 9 mensis Octobris anno 

1871. Quindecim annos natus exceptus est in domo religiosa urbis Granol

lers. In Italiam missus, est formatione imbutus in variis coenobiis Provin

ciae Seraphicae. Anno 1888 vota emisit simplicia et deinde in seminario Or

dinis Balneoregiensi professionem sollemnem. Anno 1894 Romae est sacer

dos ordinatus, ubi studia superiora peregit adque doctoris dignitatem per

venit in Theologia. Pluribus est in Ordine muneribus functus: fuit namque 

Laureti parochus et paenitentiarius Basilicae Lauretanae, sed praesertim 

professor in seminariis dioecesanis et Ordinis. Ad urbem Granollers re versus, 

ob gravem oculorum morbum, peculiari modo ministerio se dedidit confes

sionum peccatorum audiendarum. Fervens fuit apostolus et homo fidei, ca

ritatis atque humilitatis. Bello civili exorto, cum aetate iam adultus esset et 

caecus, die 18 mensis Iulii anno 1936 ad valetudinarium confugit. Die 31 

mensis Iulii comprehensus, eodem die est ignivoma manuballista necatus 

una cum Fratre Francisco Remón Játiva in loco "Tres Pinos" appellato 

apud Granollers, tantam ostendens fidem, ut ipsorum occisorum admiratio

nem moverit. 

3. Frater Franciscus Remón Játiva. Is natus est die 22 mensis Septem

bris anno 1890 in oppido Candé, intra fines sito dioecesis Terulensis. Do

mum postulantium ingressus est urbis Granollers. Anno 1906 est in Italiam 

missus et Asisium destinatus. Ibi anno 1912 professionem simplicem emisit 

et anno 1916 sollemnem aedituique munus explevit Basilicae usque ad an-
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num 1935, cum in Hispaniam rediit, ad urbem Granollers, ubi munus aedi-

tui perrexit ecclesiae atque coenobii ianitoris. Haec est officia exsecutus di

ligenter exemploque fuit iis, quotquot illum adibant. Propter persecutionem 

ad amicorum domum perfugit, sed, dum se ad aliud latibulum conferebat, 

est a subversoribus agnitus, comprehensus et in carcerem ductus. Duriter 

vexatus, ob haemorrhagiam quae supervenerat, est in valetudinarium de

ductus ubi obviam factus est P. Dionysio Vicente Ramos, cui est peccata 

sua confessus. Die 31 mensis Iulii anno 1936, cum eodem Patre Dionysio 

est glande metallica perfossus in loco "Tres Pinos" vocato. 

4. Pater Alfonsus López López. Natus est in oppido Secorum, in dioece

si Iacensi posito, die 16 mensis Novembris anno 1878. Nonnulla explevit 

munera civilia, sed vocatione religiosa animadversa, anno 1906 ingressus in 

coenobium urbis Granollers. In Italiam missus, est in Ordinem receptus in 

Provincia Seraphica Umbra. Auximi novitiatum egit. Professionem simpli

cem fecit anno 1908, sollemnem anno 1911 atque eodem anno est ordinatus 

sacerdos. Paenitentiarius fuit in Basilica Lauretana. Ad urbem Granollers 

reversus functus est, usque ad annum 1935, muneribus magistri postulan-

tium et magistri novitiorum. Semper virtutum exercitio eminuit, imprimis 

caritatis erga Deum et proximum atque pietate in Virginem Mariam. Opti

mus fuit candidatorum vitae consecratae educator, quos potissimum virtu

tum suarum exemplo regebat. Cum bellum civile exarsit, ad amicorum do

mos confugit. Una cum Fratre Michaele Remón Salvador die 3 mensis Au

gusti anno 1936 est comprehensus. Ambo intrépidos se ostenderunt adver

sus optionem apostatandi, sicque statim ad urbem Samalús translati sunt 

et nocte ignivoma manuballista interfecti, Patre Alfonso repetente cum fi

dei et caritatis spiritu: « Domine, ignosce illis ». 

5. Frater Michael Remón Salvador. Natus is est in oppido Candé, in fi

nibus dioecesis Terulensis, die 17 mensis Septembris anno 1907. Vocatione 

religiosa animadversa, anno 1927 introivit in coenobium urbis Granollers, 

ubi novitiatum peregit, Patre Alfonso López López moderante. Vota simpli

cia suscepit anno 1928 et anno 1933 sollemnia. Religiosus fuit indole affabi

lis atque pacificus et cum servitii spiritu munia explevit sibi concredita. In 

Italiam est missus ut biennium ibi maneret in ministerio Paenitentiariae 

Lauretanae. Anno 1935 ad domum rediit urbis Granollers. Ob persecutio

nem apud amicos confugit ibique est prehensus die 3 mensis Augusti anno 

1936 et simul cum sodali P. Alfonso López López subsequenti nocte metal-
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lica glande interfeetus, postquam dixit: « Numquam, quae professi sumus, 

infitiabimur ». 

6. Pater Petrus Rivera Rivera. Natus is est die 3 mensis Septembris an

no 1912 in oppido Villacreces sermone patrio denominato, intra fines sito 

dioecesis Legionensis. In novitiatum ingressus est urbis Granollers, ubi anno 

1928 vota simplicia suscepit. In Italiam translatus ut in studia theologica 

incumberet, anno 1933 Romae professionem sollemnem emisit docendique 

theologiam facultatem est consecutus, atque anno 1935 ordinatus est sacer

dos. In Hispaniam reversus, quamvis iuvenis esset, est superior nominatus 

Communitatis urbis Granollers propter suas dotes morales, spirituales et cul

turales. Verus fuit Sancti Francisci discipulus, vitae consecratae amore in

flammatus, optimus superior, humilis atque benevolus erga sodales fratres, 

pacificus, pius et Sanctissimo Sacramento peculiariter devotus atque Virgini 

Mariae. A rerum novarum molitoribus expulsus e coenobio sicut et ceteri 

sodales fratres, confugit ad aliquas familias amicorum. Die 25 mensis Iulii 

comprehensus anno 1936, se praeparavit ad martyrium subeundum, sacra

mento paenitentiae accepto a parocho oppidi vulgo appellati Llinás, cui di

xit: « Si gratiam habuero, ut interficiar, moriar canens "vivat Christus 

Rex" ». Die 27 eiusdem mensis est dimissus et Barcinonem se contulit, sed 

die 22 mensis Augusti eodem anno iterum est prehensus. Probabiliter plum

bea glande transfossus mense Augusto exeunte et mense ineunte Septembri 

anno 1936, est ab omnibus martyr habitus. 

Servi Dei qui sunt supra commemorati veri Iesu Christi martyres sunt 

semper putati et haec fama progrediente tempore est confirmata. Quocirca 

Archiepiscopus Barcinonensis Causam iniit beatificationis seu declarationis 

martyrii per Processum ordinarium informativum annis 1953-1961 celebra

tum, cuius auctoritas et vis est a Congregatione de Causis Sanctorum pro